
Страна 1 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

 

  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ШАМАЦ 

www.opstinasamac.org 
 

        
 

Година 
XXII 
Број 1 

Понедјељак, 
12. јануар 2015. године 

Шамац 

Краља Александра I 
Карађорђевића 4 
76230 Шамац 
Тел.054/611-237 
Факс.054/620-300 

Жиро рачун: 
Орган управе 
општине 
Шамац 

562-011-00001661-
17 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ   

 
1 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 101/04, 
42/05, 118/05 и 98/13), члана 60. Статута општине Шамац („Службени гласник општине Шамац“, број 
3/14) и члана 13. став 1. Одлуке о извршењу буџета општине Шамац за 2014. годину („Службени гласник 
општине Шамац“, број 14/13), а на приједлог Одјељења за финансије, Начелник општине доноси 
 

О Д Л У К У 
о прерасподјели средстава 

 
I 

Одобрава се прерасподјела средстава у оквиру потрошачких јединица, на следећи начин: 
 

0110- Скупштина Општине, у износу од  5.000,00 КМ 
~ са конта  412900 – Остали непоменути расходи (уговорене услуге), износ од 1.250,00 КМ, 
~ са конта  412900 – Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских комисија и радних тијела, износ 
од 3.750,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 415200 – Грантови- накнаде члановима Општинске изборне комисије,  износ од 1.250,00 КМ; 
~ на конто 415200 – Остали текући грантови (трошкови парламентарних избора),  износ од 3.750,00 КМ. 
 
0125- Територијална ватрогасна јединица, у износу од  3.100,00 КМ 
~ са конта  412400 – Расходи за материјал посебне намјене, износ од 3.000,00 КМ, 
~ са конта  412700 – Расходи за стручне услуге, износ од 100,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412500 – Расходи за текуће одржавање,  износ од 3.000,00 КМ, 
~ на конто 412900 – Остали непоменути расходи,  износ од 100,00 КМ. 
 
0130- Одјељење за општу управу, у износу од  300,00 КМ 
~ са конта  412700 – Расходи за остале стручне услуге (обука јединица цивилне заштите), износ од 300,00 
КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412400 – Расходи за специјални материјал (цивилна заштита),  износ од 300,00 КМ. 
 
0140- Одјељење за финансије, у износу од  5.000,00 КМ 

 1



Страна 2 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

~ на конто 511100- Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката, износ од 6.100,00 КМ. 

 2

~ са конта 412300- Расходи за режијски материјал, износ од 5.000,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412700- Расходи за стручне услуге, износ од 5.000,00 КМ.  
 
0150- Одјељење за привреду и друштвене дјелатности, у износу од 17.700,00 КМ 
~ са конта 517100- Издаци по основу улазног пореза на додату вриједност која се плаћа добављачима 
(пројекат реконстуркције и проширења водоводног система у општини Шамац), износ од 17.700,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412200- Расходи за комуналне услуге- анализа воде, износ од 200,00 КМ, 
~ на конто 415200- Текући грантови спортским и омладинским организацијама и удружењима 
(суфинансирање клубова), износ од 800,00 КМ, 
~ на конто 415200- Капитални грантови- Водовод и канализација, износ од 10.600,00 КМ, 

 
0160- Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове, у износу од 22.000,00 КМ 
~ са конта 416100- Текуће дознаке грађанима- издаци у циљу реализације пројекта повратка, износ од 
5.000,00 КМ, 
~ са конта 416900- Остале капиталне дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета, износ 
од 7.000,00 КМ, 
~ са конта 511100- Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката- Семафор, износ од 10.000,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412500- Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката- одржавање путева, износ 
од 20.800,00 КМ, 
~ на конто 412500- Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката- комунална 
инфраструктура, износ од 1.200,00 КМ. 
 
0190- Буџетска потрошња, у износу од 22.000,00 КМ 
~ са конта 621900- Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година, износ од 22.000,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 413100- Расходи по основу камата на обвезнице  у земљи, износ од 22.000,00 КМ. 
 
0300- Центар за социјални рад, у износу од 2.400,00 КМ 
~ са конта 411200- Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених, износ од 
1.500,00 КМ, 
~ са конто 412200- Расходи по основу утошка енергије, износ од 700,00 КМ, 
~ са конто 412700- Расходи за стручне услуге, износ од 200,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 412600- Расходи по основу утрошка горива, износ од 200,00 КМ, 
~ на конто 412900- Остали непоменути расходи, износ од 2.200,00 КМ. 
 
0400- Дјечије обданиште „Радост“, у износу од  7.000,00 КМ 
~ са конта 411100- Расходи за бруто плате, износ од 6.000,00 КМ, 
~ са конта 412400- Расходи за материјал за посебне намјене, износ од 1.000,00 КМ; 
► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конто 411200- Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених, износ од 
7.000,00 КМ. 
 
0053- Средња школа „Никола Тесла“, у износу од  5.000,00 КМ 
~ са конта 411200- Расходи за накнаде превоза, износ од 1.500,00 КМ, 
~ са конта 412500- Расходи за текуће одржавање, износ од 3.500,00 КМ; 



Страна 3 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

 3

► Прераспоредити у оквиру потрошачке јединице: 
~ на конта 412200- Расходи за комуникационе услуге, износ од 1.500,00 КМ, 
~ на конта 412300- Расходи за режијски материјал, износ од 2.500,00 КМ, 
~ на конта 412900- Остали непоменути расходи, износ од 1.000,00 КМ. 

 
II 

        Средства распоређена Одлуком о буџету општине Шамац за 2014. годину, прераспоредиће се у 
оквиру потрошачких јединица, како слиједи: 
 
У оквиру потрошачке јединице 0110 Скупштина општине:  
 ~ на броју рачуна контног плана група 412900 – Остали непоменути расходи (уговорене услуге), износ 
„15.000“ замјењује се износом „13.750“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412900 – Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских 
комисија и радних тијела, износ „15.000“ замјењује се износом „11.250“; 
~ на броју рачуна контног плана група 415200- Грантови- накнаде члановима Општинске изборне 
комисије, износ „14.000“ замјењује се износом „15.250“; 
~ на броју рачуна контног плана група 415200 – Остали текући грантови (трошкови парламентарних 
избора), износ „0“ замјењује се износом „3.750“. 

 
У оквиру потрошачке јединице 0125 Територијална ватрогасна јединица: 
~ на броју рачуна контног плана група 412400- Расходи за материјал посебне намјене, износ „5.600“ 
замјењује се износом „2.600“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412500 – Расходи за текуће одржавање, износ „5.900“ замјењује се 
износом „8.900“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412700 – Расходи за стручне услуге, износ „800“ замјењује се 
износом „700“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412900 – Остали непоменути расходи, износ „5.500“ замјењује се 
износом „5.600“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0130 Одјељење за општу управу: 
~ на броју рачуна контног плана група 412400 – Расходи за специјални материјал (цивилна заштита), 
износ „10.500“ замјењује се износом „10.800“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412700 – Расходи за остале стручне услуге (обука јединица 
цивилне заштите), износ „1.000“ замјењује се износом „700“. 

 
У оквиру потрошачке јединице 0140 Одјељење за финансије: 
~ на броју рачуна контног плана група 412300- Расходи за режијски материјал, износ „40.000“ замјењује 
се износом „35.000“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412700- Расходи за стручне услуге, износ „50.000“ замјењује се 
износом „55.000“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0150 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности:  
~ на броју рачуна контног плана група 412200- Расходи за комуналне услуге- анализа воде, износ „5.000“ 
замјењује се износом „5.200“; 
~ на броју рачуна контног плана група 415200- Текући грантови спортским и омладинским 
организацијама и удружењима (суфинансирање клубова), износ „300.000“ замјењује се износом 
„300.800“; 
~ на броју рачуна контног плана група 415200- Капитални грантови- Водовод и канализација, износ 
„5.000“ замјењује се износом „15.600“; 



Страна 4 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

 4

~ на броју рачуна контног плана група 511100- Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката, износ 
„25.000“ замјењује се износом „31.100“; 
~ на броју рачуна контног плана група 517100- Издаци по основу улазног пореза на додату вриједност 
која се плаћа добављачима (пројекат реконстуркције и проширења водоводног система у општини 
Шамац), износ „150.000“ замјењује се износом „132.300“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0160 Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове:  
~ на броју рачуна контног плана група 412500- Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских 
објеката- одржавање путева, износ „70.700“ замјењује се износом „91.500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412500- Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских 
објеката- комунална инфраструктура, износ „40.000“ замјењује се износом „41.200“; 
~ на броју рачуна контног плана група 416100- Текуће дознаке грађанима- издаци у циљу реализације 
пројекта повратка, износ „10.000“ замјењује се износом „5.000“; 
~ на броју рачуна контног плана група 416900- Остале капиталне дознаке на име социјалне заштите које 
се исплаћују из буџета, износ „10.000“ замјењује се износом „3.000“; 
~ на броју рачуна контног плана група 511100- Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката- 
Семафор, износ „10.000“ замјењује се износом „0“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0190- Буџетска потрошња: 
~ на броју рачуна контног плана група 413100- Расходи по основу камата на обвезнице  у земљи, износ 
„230.000“ замјењује се износом „252.000“; 
~ на броју рачуна контног плана група 621900- Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година, 
износ „103.000“ замјењује се износом „81.000“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0300- Центар за социјални рад: 
~ на броју рачуна контног плана група 411200- Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених, износ „32.000“ замјењује се износом „30.500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412200- Расходи по основу утошка енергије, износ „2.500“ 
замјењује се износом „1.800“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412600- Расходи по основу утрошка горива, износ „900“ замјењује 
се износом „1.100“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412700- Расходи за стручне услуге, износ „700“ замјењује се 
износом „500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412900- Остали непоменути расходи, износ „9.500“ замјењује се 
износом „11.700“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0400- Дјечије обданиште „Радост“: 
~ на броју рачуна контног плана група 411100- Расходи за бруто плате, износ „184.100“ замјењује се 
износом „178.100“; 
~ на броју рачуна контног плана група 411200- Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених, износ „19.100“ замјењује се износом „26.100“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412400- Расходи за материјал посебне намјене, износ „10.700“ 
замјењује се износом „9.700“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0053- Средња школа „Никола Тесла“: 
~ на броју рачуна контног плана група 411200- Расходи за накнаде превоза, износ „23.000“ замјењује се 
износом „21.500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412200- Расходи за комуникационе услуге, износ „3.500“ замјењује 
се износом „5.000“; 



Страна 5 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

~ на броју рачуна контног плана група 412300- Расходи за режијски материјал, износ „7.000“ замјењује се 
износом „9.500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412500- Расходи за текуће одржавање, износ „8.000“ замјењује се 
износом „4.500“; 
~ на броју рачуна контног плана група 412900- Остали непоменути расходи, износ „3.000“ замјењује се 
износом „4.000“. 

                                                     III 
        Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и биће објављена у „Службеном гласнику Општине 
Шамац“. 
 
Број: 01-022-235/14                                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 23.12.2014. године                                                                       Саво Минић, дипл. правник 

 
2 
На  основу  члана  43.  став  1.  алинеја  2.  Закона  о  локалној  самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), сагласно одредбама члана 60. i 79. Статута 
општине Шамац, («Службени гласник општине Шамац», број 3/14) и у складу са чланом 5. тачка 3. 
Закона о празницима Републике Српске («Службени гласник Републике Српске», број 43/07), Начелник 
општине Шамац, доноси 

О Д Л У К У 
о радном времену за вријеме републичких 

празника за 2015. годину 
 

Члан 1. 
Да у дане републичких празника, а републички празници у Републици Српској су: Нова 

година (1. и 2. јануар), Дан Републике (9. јануар), Медјународни празник рада (1. и 2. мај), Дан побједе 
над фашизмом (9.мај) и Дан успостављања општег оквирног споразума   за   мир   у  Босни   и  
Херцеговини   (21.   новембар),   ради   задовољења неопходних потреба грађана, могу радити 
продавнице са прехрамбеном робом у редовном радном времену. 

 
Члан 2. 

Комуналне сервисне службе, сервисне службе водовода и канализације и електродистрибуције, 
јединице ватрогасне службе и службе у области здравства у дане републичких празника, наведених 
у члану 1. ове Одлуке, ће имати дежурства, а здравствене апотеке, ветеринарске амбуланте, продавнице 
погребне опреме, радње које  обављају  вулканизерске и механичарске дјелатности, пекаре  (производња  
хљеба,  пецива, свјежих тјестенина, колача и продаја истих), као и пословни објекти којима је другим 
законским    прописима    изричито  дозвољено,  могу  да  раде  у  дане  републичких празника који су 
наведени у члану 1. ове Одлуке.   (Сви угоститељски објекти у дане новогодишњих и божићњих 
празника могу радити неограничено). 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 

општине Шамац. 
 
Број: 01-022-238/2014                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 26.12.2014. године                                                                            Саво Минић, дипл. правник  

 
3 
На основу члана  18 Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ " , број 
39/14), члана 43 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске, број 101/04, 42/05, 
и 98/13) и члана 5. Правилника о провођењу поступка јавних набавки у општинској управи Шамац,  
Начелник општине   д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке за набавку роба "Набавка горива за потребе Oпштинске 

управе Шамац за 2015. годину 
 

 5



Страна 6 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

Члан 1 
Приступа се поступку јавне набавке за набавку роба роба "Набавка горива за потребе  општинске управе 
Шамац за 2015. годину" путем отвореног поступка са објавом обавјештења у "Службеном гласнику Босне 
и Херцеговине" . 

Члан 2 
Оквирна вриједност предметне набавке је утврђена Планом јавних набавки за 2015. годину у оквиру 
позиције број 0140-Одјељење за финансије. Потребна средства су планирана Буџетом општине Шамац на 
конту број 412600-Расходи по основу утрошка горива. 
 

Члан 3 
Поступак ће провести Комисија коју ће именовати Начелник општине као Уговорни орган. 

 
Члан 4 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у "Службеном гласнику општине Шамац" . 
 
Број: 01-022- 1 /2015                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 05.01.2015. год.                                                                               Саво Минић, дипл. правник 

 
4 
На основу члана  члана 16 и 18   Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ " , број 39/14), члана 43 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске, број 
101/04, 42/05, и 98/13) и члана 5. Правилника о провођењу поступка јавних набавки у општинској управи 
Шамац,  Начелник општине   д о н о с и  

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке за вршење услуга комуналне дјелатности  

на подручју општине Шамац  
 

Члан 1 
Приступа се поступку јавне набавке за вршење услуга комуналне дјелатности  путем отвореног поступка 
са објавом обавјештења у "Службеном гласнику Босне и Херцеговине" .  

 
Члан 2 

Вршење комуналне дјелатности  на подручју општине Шамац, подијељена су у два лота (ЛОТ 1 и ЛОТ 2).   
ЛОТ 1 обухвата вршење комуналне дјелатности на подручју мјесних заједница : Шамац, Писари, Доња 
Црквина, Горња Црквина, Засавица, Крушково Поље, Лугови, Доњи Хасић,  Горњи Хасић, Српска 
Тишина,  Хрватска Тишина, Ново Село, Турсиновац и Шкарић. 
ЛОТ 2 обухвата вршење комуналне дјелатности на подручју  мјесних заједница : Обудовац,  Баткуша, 
Горња Слатина, Средња Слатина, Доња Слатина, Гајеви, Брвник, Ново Село II, Гребнице, Обудовац II и 
Корница.  

Члан 3 
Оквирна вриједност предметне набавке износи 230.000 КМ и утврђена  је утврђена Планом јавних 
набавки за 2015. годину у оквиру позиције број 0160 -Одјељење за просторно уређење и стамбено 
комуналне послове.  Потребна средства су планирана Буџетом општине Шамац на конту број  412800. 

 
Члан 4 

Поступак ће провести Комисија коју ће именовати  Начелник општине као Уговорни орган. 
 

Члан 5 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у "Службеном гласнику општине Шамац". 
 
Број: 01-022- 2 /2015                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 05.01.2015. год.                                                                               Саво Минић, дипл. правник  

 
5 
Начелник општине Шамац, на основу члана 43. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Српске», број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), сагласно одредбама члана 60. и 79. Статута 

 6



Страна 7 - Понедјељак, 12. јануар 2015. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 1 
 

Општине Шамац («Службени гласник Општине Шамац», број 3/14), те одредбама  Одлуке о извршењу 
буџета општине Шамац за 2014. годину («Службени гласник општине Шамац», број: 14/13), д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
                  I   – Одобрава се исплата средстава буџетске резерве у укупном износу од 93.133,00 KМ 
(словима:деведесеттрихиљадестотинутридесеттри конвертибилних марака) за непланиране буџетске 
издатке настале као посљедица елементарне непогоде- поплаве у мају 2014. године. 
 
       II  -  За износ средстава из члана I овог закључка извршиће се прерасподјела средстава са 
буџетске резерве и то на сљедећи начин: 
 

 На потрошачку јединицу 0160 Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове, 
позиција 412500 – Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката- одржавање путева у 
износу од 40.429,00 КМ (словима: четрдесетхиљадачетиристотинедвадесетдевет конвертибилних марка) и 
позиција 412800- Расходи за услуге одржавања јавних површина у износу од 52.704,00 КМ 
(педесетдвијехиљадеседамстотиначетири конвертибилних марака). 
 
                III - За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за финансије. 
 
Број: 01-022-236/14                                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Шамац, 23.12.2014. године                                                                Саво Минић, дипл. правник  

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

                            АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

1. Одлука о прерасподјели средстава 
2. Одлука о радном времену за вријеме републичких празника за 2015. годину 
3. Одлука о покретању поступка јавне набавке за набавку роба "Набавка горива за 
потребе Oпштинске управе Шамац за 2015. годину 
4. Одлука о покретању поступка јавне набавке за вршење услуга комуналне дјелатности 
на подручју општине Шамац 
5. Закључак 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Понедјељак, 12. јануар 2015. године - Службени гласник општине Шамац - Број 1/15
 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Шамац, Краља Александра I Карађорђевића број 4. 
Уређује и штампа Стручна Служба Скупштине општине Шамац. Телефон: 054/611-229, 611-237; 
централа: 054/611-800; Факс: 054/620-300. "Службени гласник општине Шамац" излази по 
потреби. Жиро рачун: Орган управе општине Шамац 562-011-00001661-17. 

 7


